ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 мая 2013 г. N 374-П

ОБ УПОЛНОМОЧЕННЫХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНАХ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

В соответствии со статьей 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа постановляет:
1. Определить уполномоченными исполнительными органами государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа по проведению аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа, педагогических работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность:
1.1. департамент образования Ямало-Ненецкого автономного округа - в сфере образования;
1.2. департамент культуры Ямало-Ненецкого автономного округа - в сфере культуры;
1.3. департамент по физической культуре и спорту Ямало-Ненецкого автономного округа - в сфере физической культуры и спорта.
2. Признать утратившим силу постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 апреля 2012 года N 309-П "Об уполномоченных исполнительных органах государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа".
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2013 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Бучкову Т.В.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа
Д.Н.КОБЫЛКИН